

מפגש מס' 14

## דף מקורות

ספר במדבר כ"ד-כ"ח

### נושא השיעור: חטא בעל פעור

ערבות מואב													
פרשת בלעם ובלק	עון מעור ומעשה פנחס	מפקד השבטים	בנות צלפחד וחילופי משה	קרבנות המוספים	הפרת נדרים	המלחמה במדין	שנים וחצי השבטים	מסעי בני ישראל	בבלות הארץ והנשיאים	עיר לוייה ומקלט	בנות צלפחד ושבת מנשה	כב	כג
כד	כה	כו	כז	כח	כט	ל	לא	לב	לג	לד	לה	לו	

#### 1. במדבר כ"ה:

(א) וישב ישראל בשטים ויחל העם לזנות אל בנות מואב: (ב) ותקראנן לעם לזבחי אלהיהן ויאכל העם וישתחוו לאלהיהן: (ג) ויצמד ישראל לבעל פעור ויחר אף ה' בישראל:

(ד) ויאמר ה' אל משה קח את כל ראשי העם והקע אותם לה' נגד השמש וישב חרון אף ה' מישראל:...

(ו) והנה איש מבני ישראל בא ויקרב אל אהיו את המדינית לעיני משה ולעיני כל עדת בני ישראל והמה בכים פתח אהל מועד:

(ז) וירא פינחס בן אלעזר בן אהרן הכהן ויקם מתוך העדה ויקח רמח בידו: (ח) ויבא אחר איש ישראל אל הקבה וידקר את שניהם את איש ישראל ואת האשה אל קבתה ותעצר המגפה מעל בני ישראל:

(ט) ויהיו המתים במגפה ארבעה ועשרים אלה: פ

(י) וידבר ה' אל משה לאמר: (יא) פינחס בן אלעזר בן אהרן הכהן השיב את חמתי מעל בני ישראל בקנאו את קנאתי בתוכם ולא כליתי את בני ישראל בקנאתי: (יב) לכן אמר הנני נתן לו את בריתי שלום: (יג) והיתה לו ולזרעו אחריו ברית כהנת עולם תחת אשר קנא לאלהיו וכפר על בני ישראל:...

(טז) וידבר ה' אל משה לאמר: (יז) צרור את המדינים והכיתם אותם: (יח) כי צררים הם לכם בנכליהם אשר נכלו לכם על דבר פעור ועל דבר כזבי בת נשיא מדין אחתם המכה ביום המגפה על דבר פעור:

#### 2. רמב"ן, שם יח:

כי זקני מדין חשבו המחשבה הרעה הזאת, כמו שנאמר (לעיל כב ד) ויאמר מואב אל זקני מדין, כי בהם נתיעצו מתחלה והם נתנו עצה זו למואב, ואם לא נזכר שם. ועוד ששלחו להם בת מלכם לזנות עמהם, וזה טעם ועל דבר כזבי בת נשיא מדין אחותם - כי לולי מדעת יועצי המלכות נעשה, כבודה בת מלך במדין מה תבקש בשטים בערבות מואב לבא אל מחנה עם אחר, כי ישראל בערבות מואב בשטים היו, ומאין תבא שם המדינית הזאת. אבל היתה יפת תאר מאד, ושלחו אותה זקני מדין שם כי אמרו בתואר אשה יפה רבים הושחתו.

#### 3. במדבר ל"א, טז

הן הנה היו לבני ישראל בדבר בלעם למקטר מעל בה' על דבר פעור ותהי המגפה בעדת ה':

#### 4. תלמוד בבלי סנהדרין ק"ו ע"א:

והם מתאווים לכלי פשתן, זקינה מבחוץ וילדה מבפנים, וימכרו להן כלי פשתן... ובשעה שישראל אוכלין ושותין ושמיחין ויוצאין לטייל בשוק, אומרת לו הזקינה: אי אתה מבקש כלי פשתן? זקינה אומרת לו בשוה, וילדה אומרת לו בפחות. שתיים ושלוש פעמים. ואחר כך אומרת לו: הרי את כבן בית, שב ברור לעצמך. וצרורי של יין עמוני מונח אצלך... אמרה לו: רצונך שתשתה כוס של יין? כיון ששתה בער בו. אמר לה: השמיעי לי. הוציאה יראתה מתוך חיקה, אמרה לו: עבוד לזה! אמר לה: הלא יהודי אני.

5. דברים כ', טז-יח:

רַק מֵעַרֵי הָעַמִּים הָאֵלֶּה אֲשֶׁר ה' אֱ-לֹהֶיךָ נָתַן לְךָ נִחְלָה לֹא תִחַיֶּה כָּל נִשְׁמָה. כִּי הַחֶרֶם תַּחֲרִימם הַחַיִּי וְהָאָמֹרִי הַכְּנַעֲנִי וְהַפְּרָזִי הַחַיִּי וְהַיְבוּסִי כְּאֲשֶׁר צִוָּה ה' אֱ-לֹהֶיךָ. לִמְעַן אֲשֶׁר לֹא יִלְמְדוּ אֶתְכֶם לַעֲשׂוֹת כְּכָל תּוֹעֲבֹתֵם אֲשֶׁר עָשׂוּ לְאֱלֹהֵיהֶם וְחָטְאתֶם לֵה' אֱ-לֹהֵיכֶם:

6. שופטים ב', יא-יג:

וַיַּעֲשׂוּ בְנֵי-יִשְׂרָאֵל אֶת-הָרַע בְּעֵינֵי ה' וַיַּעֲבְדוּ אֶת-הַבְּעָלִים וַיַּעֲזְבוּ אֶת-ה' אֱ-לֹהֵי אֲבוֹתָם הַמוֹצִיא אוֹתָם מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם וַיִּלְכּוּ אַחֲרֵי אֱלֹהִים אֲחֵרִים מֵאֱלֹהֵי הָעַמִּים אֲשֶׁר סָבִיבוֹתֵיהֶם וַיִּשְׁתַּחֲווּ לָהֶם; וַיִּכְעַסוּ אֶת-ה' וַיַּעֲזְבוּ אֶת-ה' וַיַּעֲבְדוּ לַבַּעַל וְלַעֲשָׂתָרוֹת:

7. רש"י, במדבר כ"ה, ד:

קח את כל ראשי העם - לשפוט את העובדים לפעור: והוקע אותם - את העובדים: והוקע - היא תליה... נגד השמש - לעין כל: